
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

  
О внесении изменения в пункт 2  

Положения о порядке определения цены земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности города Иркутска, при 

заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков 
без проведения торгов 

 
Принято на   60  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                «  29  »   февраля   2024 года 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в пункт 2 Положения о порядке определения цены земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности города Иркутска, при 
заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без 
проведения торгов, утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 9 октября 2015 года № 006-20-130198/5, с последним изменением, 
внесенным решением Думы города Иркутска от 31 октября 2022 года  
№ 007-20-043541/2, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2. Цена земельного участка при заключении договора купли-продажи 
без проведения торгов устанавливается в размере 2,5 процента кадастровой 
стоимости земельного участка в случаях продажи земельных участков, на 
которых расположены индивидуальные жилые дома, дома блокированной 
застройки, индивидуальные гаражи, гражданам, являющимся собственниками 
таких индивидуальных жилых домов, домов блокированной  
застройки, индивидуальных гаражей, в случаях, предусмотренных  
статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации.». 

 



2 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в 

установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 9 октября 2015 года № 006-20-130198/5 «Об утверждении Положения о 
порядке определения цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности города Иркутска, при заключении договоров 
купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов и об 
отмене решения Думы города Иркутска от 01.03.2013 № 005-20-440723/3» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении. 

 

 
Председатель Думы  
города Иркутска                                              
 
_______________ Е.Ю. Стекачев 
 

«  06   »  марта   2024г. 
№ 007 - 20 - 600788/4 

 

 
Мэр  
города Иркутска 
 
_________________ Р.Н. Болотов 
 
 
 



3 
 
 


